
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\25 Propaganda elettorale - individuazione spazi.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 25 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI  ELETTORALI DEL 26.Mag.2019: Determinazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda elettorale in occasione delle Elezioni dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti per l'Italia, dell'Elezione del Presidente della Regione e 

del Consiglio Regionale, dell' Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale.  

 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di aprile alle ore 08,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore            X  

    

 
        TOTALI     2        1 
        
 
 

Assente giustificato risulta la Sig.ra: Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\25 Propaganda elettorale - individuazione spazi.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 23.Apr.2019. 
 
OGGETTO: CONSULTAZIONI  ELETTORALI DEL 26.Mag.2019: Determinazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda elettorale in occasione delle Elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti per l'Italia, dell'Elezione del Presidente della Regione e 
del Consiglio Regionale, dell' Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22.Mar.2019 pubblicato sulla G.U. n. 71 il 25.Mar.2019 
con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
per l’Italia nel giorno di  Domenica 26.Mag.2019.  

VISTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte 30.Mar.2019, n. 25 sono stati 
convocati nella stessa data del 26.Mag.2019 anche i comizi elettorali per la elezione del Consiglio Regionale e 
del presidente della Giunta Regionale del Piemonte. 

CONSIDERATO che il Comune di Cavaglietto è interessato alle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaco 
e del Consiglio Comunale, la cui data è stata fissata con Decreto del Ministro dell’Interno del 20.Mar.2019 per 
il giorno di  Domenica 26.Mag.2019.;  

VISTA  la Legge 04.Apr.1956, n. 212, modificata dalla Legge 04.Apr.1975, n. 130. 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27.Dic.2013, n. 147, che ha stabilito 
l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”. 

VISTA la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione Generale dell’Amministrazione Civile – Direzione 
Centrale per i Servizi Elettorali in data 08.Apr.1980. 

VISTO  il parere favorevole  espresso dal Responsabile dei Servizi Demografici  in ordine alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267, così come modificato 
dal D.L. 10.Ott.2012 n. 174, convertito in Legge 07.Dic.2012, n. 213, art. 3 comma 1, lettera B. 

Con voti  favorevoli unanimi  espressi in forma palese per  alzata di mano 
 

 DELIBERA 
 
Di stabilire in numero di 1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di stampati, 
giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 
prospetto: 
 

N. d’ord. CENTRO ABITATO POPOLAZIONE UBICAZIONE DEL TABELLONE 

1 CAVAGLIETTO 382 VIA CASTELLO (area parcheggio) 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto. 

 
VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.Ago.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti. 

Con voti  favorevoli unanimi  espressi in forma palese per  alzata di mano: 
 

 DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\25 Propaganda elettorale - individuazione spazi.docx 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\25 Propaganda elettorale - individuazione spazi.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 24.Apr.2019. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.Apr.2019 al 09.Mag.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 24.Apr.2019. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


